
Protokół Nr 28/2020 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, 

Turystyki, Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 

2) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

3) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości 

tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zamieszkałej na terenie Gminy Gołdap, 

4) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Gołdap, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Gołdap Samorządowego Programu 

dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny w Gołdapi, 

6) zmiany uchwały w sprawie zasad korzystania ze skweru i parkingu miejskiego na Placu Zwycięstwa 

w Gołdapi, 

7) ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych w strefie i sposobu ich pobierania. 

4. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz. 

Powitała członków komisji, pracowników Urzędu i przybyłych gości. 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia. Na prośbę Pani Joanny 

Łabanowskiej Skarbnik Gminy Gołdap zgłosiła propozycję zmiany w porządku posiedzenia poprzez 

wprowadzenie w pkt 3 w podpunkcie 5) projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie wprowadzenia 

na terenie Gminy Gołdap Samorządowego Programu dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny 

w Gołdapi.  

W głosowaniu jawnym Komisje jednogłośnie przyjęły zgłoszony wniosek o zmianę w porządku 

posiedzenia: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za, 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za, 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 za. 

W głosowaniu jawnym Komisje jednogłośnie przyjęły porządek posiedzenia ze zmianami: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za, 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za, 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 za. 

Do pkt 3 

1) 

Pan Jarosław Duchnowski Kierownik Wydziału WIK przedstawił i omówił projekt uchwały. Zgłosił 

autopoprawkę do projektu uchwały. 

Radny Józef Wawrzyn zwrócił uwagę na zapisy dotyczące częstotliwości wywozu odpadów, szczególnie 

segregowanych – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

Pan Jarosław Duchnowski Kierownik Wydziału WIK powiedział, że w obowiązującym regulaminie ujęta 

jest częstotliwość – nie rzadziej niż raz na trzy tygodnie, co jest zgodne z ustawą. Częstotliwość może być 

większa, ale musi być spełnione minimum. Szczegółowe częstotliwości ustalane są w harmonogramie.  

Radny Józef Wawrzyn powiedział, że należy zwrócić uwagę, aby częstotliwość wywozu odpadów była 

stosunkowo większa na terenach gęściej zaludnionych. Okres wprowadzenia zmian powinien być dłuższy 



niż trzy miesiące.  

Pan Jarosław Duchnowski Kierownik Wydziału WIK powiedział, że każde zwiększenie częstotliwości 

wywozu będzie wiązało się ze zwiększeniem kosztów. Właściciele nieruchomości powinni dostosowywać 

pojemność pojemników do zapotrzebowania – liczby osób i ilości generowanych odpadów.  

Radny Marian Chmielewski zapytał o stawkę za zużyte opony. 

Pan Jarosław Duchnowski Kierownik WIK powiedział, że stawka za utylizację zużytych opon liczona 

jest od tony.  

Radny Zdzisław Janczuk powiedział, że częstotliwość wywozu odpadów musi być dostosowana do 

rzeczywistych potrzeb, aby nie dopuścić do sytuacji gromadzenia bioodpadów, które przy wyższych 

temperaturach i przy obecnym stanie epidemiologicznym stwarzają poważne zagrożenie.  

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że należy zwrócić uwagę na ustalenie częstotliwości 

odbioru odpadów w odniesieniu do liczby mieszkańców, aby nie dopuścić do gromadzenia się odpadów 

a szczególnie bioodpadów.  

Radny Wojciech Hołdyński zwrócił uwagę na aktualizację dziennika ustaw w podstawie prawnej projektu 

uchwały. Powiedział, że należy konkretnie ustalić termin wejścia w życie nowych zasad – segregacji 

odpadów. Okres wprowadzenia nowych zasad powinien trwać około trzech miesięcy, przy czym należy 

pamiętać, że im dalsze odkładanie wprowadzenia nowych regulacji, tym większe straty dla budżetu gminy.  

Radny Józef Wawrzyn powiedział, że konieczne jest wprowadzenie okresu przejściowego (dwa, trzy 

miesiące), aby możliwe było dostosowanie i przyzwyczajenie się mieszkańców do nowych zasad.  

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że trzeba zagwarantować mieszkańcom czas na 

przyzwyczajenie się do nowych zasad. Dwa miesiące na wdrożenie to czas optymalny.  

Radny Wojciech Hołdyński zaproponował ustalenie terminu wejścia w życie nowych regulacji 

dotyczących odpadów komunalnych od 1 sierpnia 2020 r. 

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projektu uchwały uwzględniający 

zaproponowany termin wejścia w życie od 1 sierpnia 2020 r. 

W głosowaniu jawnym Komisje jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za, 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za, 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 za. 

2) 

Pan Jarosław Duchnowski Kierownik Wydziału WIK przedstawił i omówił projekt uchwały. 

Radny Wojciech Hołdyński zwrócił uwagę na aktualizację dziennika ustaw w podstawie prawnej projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projektu uchwały. 

W głosowaniu jawnym Komisje jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za, 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za, 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 za. 

3) 

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap przedstawiła i omówiła projekt uchwały. Powiedziała, 

że proponuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 23 zł. Proponuje 

się również ustalenie stawki podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi związanej za 

niewypełnianie obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 46 zł – 

dwukrotność stawki. Poinformowała, że obecnie 90% mieszkańców nie segreguje odpadów,  

10% - segreguje. Ustawa umożliwia wprowadzenie częściowego zwolnienia z opłaty przy prowadzeniu 

kompostownika przydomowego – proponuje się ustalenie stawki zwolnienia w wysokości 5 zł od opłaty za 

gospodarstwo. Proponuje się również pozostawienie ulgi Karty Dużej Rodziny w wysokości 20% od stawki 

dla posiadacza KDR.   

Radny Marian Mioduszewski powiedział, że gmina na śmieciach nie powinna zarabiać, przy czym gmina 

także nie powinna dokładać do kosztów gospodarki odpadami. Regionalna Izba Obrachunkowa jednocześnie 

stwierdza, że nie można dopuścić do sytuacji, w której będzie nadwyżka bądź deficyt. NIK podkreśla, że w 

przypadku wystąpienia deficytu konieczna jest analiza zasadności wszystkich poszczególnych składników 

kosztów gospodarki odpadami. Zapytał, czy szczegółowa analiza poszczególnych składników kosztów 

gospodarki odpadami została wykonana. Powiedział, że nadal martwi kwestia skuteczności egzekwowania 

opłat. Dopiero po przeprowadzeniu szczegółowych analiz można sięgać do kieszeni mieszkańców. 

Powiedział, że w lutym wstępnie ustalona stawka wynosiła 20 zł, a podwyższona wynosiła 40 zł. Informacja 

o wysokości stawek została przekazana mieszkańcom.  



Radny Józef Wawrzyn powiedział, że w stosunku do kalkulacji z lutego można zauważyć wzrost kosztów 

o ponad 500 tys. zł. Zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji i uzasadnienia dotyczących zmiany 

kosztów oraz kosztów zagospodarowania i utylizacji odpadów ponoszonych przez spółkę w Siedliskach.  

Radna Monika Wałejko zapytała, czy przewidywane są kary za niezłożenie deklaracji. Powiedziała, że 

przy roznoszeniu mieszkańcom maseczek wg deklaracji „śmieciowych” zauważyła, że wiele gospodarstw 

albo w ogóle nie złożyło deklaracji albo nie zaktualizowało danych odnośnie liczby osób w gospodarstwie. 

Należy zidentyfikować mieszkańców, którzy nie złożyli deklaracji i którzy powinni zmienić deklaracje. 

Zapytała, czy pracownicy Urzędu zweryfikują, czy każdy mieszkaniec złożył deklarację, czy za brak 

deklaracji będzie groziła kara. 

Pani Barbara Woźniak radca prawny powiedziała, że przy braku deklaracji, pracownik wszczyna 

postępowanie wyjaśniające, które kończy się wydaniem decyzji administracyjnej burmistrza określającą 

wysokość opłaty.  

Pan Jarosław Duchnowski Kierownik WIK powiedział, że na wzrost kosztów gospodarki odpadami mają 

wpływ trzy czynniki związane z działalnością spółki: wzrost opłaty środowiskowej o 100 zł na tonie, 

problemy ze zbyciem tzw. frakcji energetycznej, wzrost cen energii elektrycznej. Spółka podejmuje 

działania, aby zmniejszać koszty działalności.  

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że koszty rosną sukcesywnie i drastycznie, więc 

ustalając stawkę należy mieć to na uwadze. Powiedział, że będzie potrzebne utworzenie dodatkowego etatu 

do windykacji. Proponowana stawka w wysokości 23 zł jest najniższą stawką w powiecie gołdapskim. 

Występuje szereg czynników rzutujących na całość sytuacji i kosztów.  

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że przy wprowadzeniu nowych regulacji 

dotyczących gospodarki odpadami będzie konieczne utworzenie dodatkowego etatu co wiąże się 

ze zwiększeniem kosztów administracji. W Wydziale Finansów dokonywana jest analiza danych dot. osób 

urodzonych zgodnie z danymi ewidencyjnymi Urzędu Stanu Cywilnego, które porównywane są także ze 

złożonymi deklaracjami podatku od nieruchomości. 

Radny Józef Wawrzyn powiedział, że można spodziewać się dodatkowych przychodów związanych 

z nakładaniem do opłaty podwyższonej stawki w wysokości 46 zł. Zapytał, czy niezłożenie deklaracji będzie 

skutkować nakładaniem kar finansowych, dodatkowych opłat. Czy będzie nakładana dodatkowa opłata 

administracyjna niewynikająca z uchwały Rady Miejskiej.  

Pani Barbara Woźniak radca prawny powiedziała, że organy administracji publicznej mogą działań w 

obrębie i na podstawie przepisów prawa. Gmina nie może stosować żadnych dodatkowych opłat i nie może 

stwarzać nowych uregulowań.  

Radny Marian Mioduszewski zapytał, czy urząd dokładnie przeanalizował czynniki wpływające na 

ustalenie wysokości stawki. 

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że obecna stawka jest jedną z najniższych w okolicy. 

Proponowana stawka jest optymalna i uwzględnia dbałość o interesy mieszkańców. Należy wypracować 

mechanizm weryfikacji osób niezidentyfikowanych oraz narzędzia, aby cały proces był skuteczny 

i przebiegał zgodnie z prawem.  

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że procedura weryfikacji oraz windykacji 

należności postępuje i widoczne są efekty.  

Radny Marian Chmielewski zapytał, czy ze zwolnienia związanego z kompostowaniem odpadów, będzie 

mogła skorzystać tylko jedna osoba. 

Pani Barbara Woźniak radca prawny powiedziała, że opłata to suma liczby osób razy stawka. Zwolnienie 

za prowadzenie kompostownika liczona jest od całości opłaty. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany 

złożyć deklarację.  

Radny Wojciech Hołdyński powiedział, że biorąc pod uwagę podzielenia kosztów przez mieszkańców 

wychodzi stawka w wysokości 22,67 zł, więc może warto jeszcze przemyśleć wysokość stawki.  

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi zaproponował, aby przyjąć stawkę w wysokości 23 zł. Koszty 

diametralnie rosną i trzeba mieć środki, aby proces i obsługa przebiegały sprawnie.  

Radna Monika Wałejko zapytała, jakie budynki będą mogły skorzystać ze zwolnienia na kompostownik. 

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że każda sprawa będzie rozpoznawana indywidulanie na 

późniejszym etapie.  

Pani Barbara Woźniak radca prawny powiedziała, że ze zwolnienia na kompostownik będzie mógł 

skorzystać właściciel nieruchomości zabudowanej budynkami jednorodzinnymi. Pracownik będzie musiał 

każdorazowo ocenić rodzaj budynku odnosząc się do definicji z prawa budowlanego.  

Pan Jacek Rakowski zapytał, czy nie będzie trzeba składać nowej deklaracji a nowa opłata będzie 

automatycznie naliczana. 

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że będzie wysłanie zawiadomienie do 

mieszkańców na ten temat.  



Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający termin 

wejścia w życie od 1 sierpnia 2020 r.: 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały następująco: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 wstrzymujące, 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 3 za, 2 wstrzymujące,  

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 1 za, 4 wstrzymujące. 

4)  

Pani Joanna Łabanowska przedstawiła i omówiła projekt uchwały. 

Radny Wojciech Hołdyński zgłosił uwagę do treści uzasadnienia do projektu uchwały, gdzie wskazuje 

się, że wprowadzenie nowego wzoru deklaracji wynika ze zmiany metody ustalania opłaty. Powiedział, że 

wprowadzenie nowego wzoru deklaracji nie wynika ze zmiany metody, która jest cały czas taka sama.  

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym Komisje jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały uwzględniający termin 

wejścia w życie od 1 sierpnia 2020 r.: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za, 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za, 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 za. 

5)  

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołda przedstawiła i omówiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym Komisje jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za, 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za, 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 za. 

6) 

Pani Magda Kardel Zastępca Kierownika Wydziału WIK przedstawiła i omówiła projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały następująco: 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały następująco: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za, 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 za, 1 wstrzymujący, 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 za. 

7) 

Pani Magda Kardel Zastępca Kierownika Wydziału WIK przedstawiła i omówiła projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały następująco: 

W głosowaniu jawnym Komisje jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za, 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za, 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 3 za, 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 5 za. 

Do pkt 4 

Radny Marian Mioduszewski zapytał, jakie formy pomocy oferuje gmina Gołdap dla przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą. Zapytał, czy Burmistrz Gołdapi udostępni Poczcie Polskiej spis 

wyborców. Zapytał, czy gmina nie ma problemu z kompletowaniem składów obwodowych komisji 

wyborczych, czy odbyły się szkolenia członków komisji, czy pracownicy Poczty Polskiej i członkowie ich 

rodzin zostali przeszkoleni. 

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że każdy podatnik, czy podmiot gospodarczy będzie 

traktowany indywidualnie. Większość wniosków o umorzenia i spłaty w ratach będzie uwzględniona, będą 

rozpatrzone pozytywnie. Część wniosków jest bezzasadnych. Każdy wniosek jest rozpatrywany 

indywidualnie. Spis wyborców nie został udostępniony Poczcie Polskiej.  

Pani Róża Popławska p.o. Kierownika Wydziału WA powiedziała, że 17 z 18 obwodowych komisji 

wyborczych zostało powołanych, natomiast szkolenia się nie odbyły.  

Radna Beata Otto powiedziała, że wpłynął wniosek o spowodowanie mediacji pomiędzy Prezesem 

Spółdzielni Mieszkaniowej a Wspólnotą Mieszkaniową Górna 1. Sprawa dotyczy wybudowania wysokiego 

krawężnika przez Spółdzielnię przy modernizacji drogi, który uniemożliwi wjazd na parking mieszkańcom 

Wspólnoty.  



Radny Józef Wawrzyn powiedział, że Spółdzielnia Mieszkaniowa jest w trakcie opracowania projektu na 

modernizację tego terenu – utwardzenie terenu. Powiedział, że nigdy nie było w tym miejscu wjazdu na 

parking, Wspólnota na własną odpowiedzialność obniżyła w tym miejscu krawężnik. W tym miejscu nigdy 

nie było i chyba nie będzie parkingu, ponieważ nie spełnia wymogów zawartych w ustawie – Prawo 

budowlane. Powiedział, że przygotował dwa projekty uchwał, które mówią o służebności przejazdu 

i przejścia przez nieruchomość Spółdzielni, Rada Nadzorcza będzie rozpatrywała uchwały na posiedzeniu 

w dniu 30 kwietnia.  

Radny Marian Chmielewski zapytał, czy jest możliwość otworzenia kasy w Urzędzie Miejskim 

w Gołdapi przynajmniej przez kilka godzin dziennie.  

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że kasa jest obecnie zamknięta. Został 

uruchomiony program, dzięki któremu sołtysom zostaną przekazane terminale płatnicze do płatności 

bezgotówkowych.  

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodnicząca Komisji 

     Róża Popławska                Janina Pietrewicz    


